«مقایسه و ارزیابی نقش دانشمندان ایرانی و عرب در بیئت الحکمه و تأثیر آنان بر تمدن اسلامی». سخن تاریخ. سال دوازدهم بهار و تابستان، شماره (۲۷)؛ صفحه‌های ۱۴۱-۱۶۰.
- الجمیلی، صادق محمود (۱۹۸۴). «کتاب الملاهی و اسمانها من قبل الموسیقی (تألیف ابی طالب مفصل بن سلمه بن عاصم النحوی اللغوی المتوفی سنة ۲۹۰ هـ - ۹۰۲ م)». المورد. ج ۱۳ شماره (۴). بغداد: حی العدل.
- النجمی، کمال (۱۹۹۳). تراث الغناء العربی: بین الموصلی و زریاب و ام کلثوم و عبدالوهاب. قاهره: دارالشروق.
- تقوی، عابد؛ گلابی، مجید؛ اصغری، بهزاد (۱۳۹۳). «بررسی نقش گرایش‌های مذهبی در شکل‌گیری و گسترش شهر اصفهان از عصر خلافت عباسی تا پایان حکومت سلجوقی». پژوهش‌های تاریخی، دوره جدید سال ۶، شماره (۱).
- رشید، صبحی انور (۱۹۷۵). الآلات الموسیقیة فی العصور الاسلامیة: درسه مقارنه. بغداد: دار الحریة للطباعة.
- رنجبر دارستانی، عاطفه و مزگی نژاد، مرتضی و فضل هاشمی، محمد (۱۳۹۸). «نزاع ابوبشر متی و ابوسعید سیرافی در بافت سخن و در بستر تاریخ». فصلنامه تاریخ فلسفه. شماره (۳۹).
- فارمر، هانری جرج (۲۰۱۰). مصادر الموسیقی العربیة. ترجمه حسین نصار. قاهره: مرکز القومی للترجمه.
- عزاوی، عباس (۱۹۵۱). الموسیقی العراقیة فی عهد المغول والترکمان: من سنة ۶۵۶ هـ - ۱۲۵۸ م إلى سنة ۹۴۱ هـ - ۱۵۳۴ م: فی الموسیقی العربیة و بیان ما حدث فیها من تطور فی العراق و ذکر العلماء و المؤلفات. بغداد: شركة التجارة و الطباعة المحدودة.
- غزالی، امام محمد (۱۳۹۳). ترجمه و متن المنقذ من الضلال. تهران: مولی.
- ابوحامد، محمد (۱۳۶۱). تهافت الفلاسفه. ترجمه علی اصغر حلبی. تهران: مرکز نشر دانشگاهی.